Βάρις [scribendum Βάρις], ὄς, ἰδος, [et εως : Etym. Gud. c. 104 : Ἡ εὐθεία ἢ βάρις, καὶ κλίνεται τῆς βάρεως. Ὁ κανὼν, ὅσα τὰ ρ ἔχει, τρεῖς αὐτὸ καὶ ἐπὶ γενικῇ. Anecd. Bekk. p. 84, 11 : Τὸν τῆς βάρεως ἐπιπέδηκτότα, et quæ infra citabuntur ejusdem formæ exempla. L. DIND.] ἢ, Navigium, Navis: vox Ionum propria: eos enim peculiariter βάρους vocare τὰς ναῦς testatur Corinthius. [Gregorius Corinth. p. 522: sollemni sibi errore Ionicum vocans quod apud Ionicum scriptorem reperisset, ut pridem monuit Valcken. Anim. ad Ammon. p. 44. L. DIND.] Herod. vero Ægyptiacum quoddam fluvialis navigiū genus ex spina, βάριν nominari auctor est: cujus descriptionem apud eum habes p. 78 meæ edit. [2, 96. Cui loco addendi quos infra citavit Valckenarius. Æschylus Suppl. 874: Αἰγυπτίαν γὰρ βάριν οὐχ ὑπερβορεῖ, qui habet vocabulum etiam v. 836, 882, Pers. 553, ubi est βαρίδεσσι, et 1075, ubi βάρισιν. Diodor. 1, 96 : Συμφωνεῖν δὲ καὶ τὰλλα τὰ παρὰ τοῖς Ἕλλησι καθ' Ἄδου μυθολογούμενα τοῖς ἔτι νῦν γινόμενοις κατ' Αἴγυπτον. Τὸ μὲν γὰρ διακομίζον τὰ αἰμάτια πλοῖον βάριν καλεῖσθαι... (de cymba Charonis est etiam Anthol. Pal. cap. 7, 67 et 365.) Porphyrus apud Eusebium Præp. p. 198, B, ed. Colon., de cærimoniis Ægyptiacis loquens, τὴν βάριν στήσει. Synesius p. 96, A, item de Ægypto loquens: Ὁ δὲ τὴν βάριν εἶδει κατέβηαι τὴν ἀπὸ τοῦ Αἰθιοποῦ μέρους. Themistius p. 49, B : Ἐν ταῖς βάρεσι πλέουσι διὰ τοῦ Νεῖλου: quos tres locos indicaverat Kœn. ad Gregor. Plutarch. Mor. p. 358, A : Τὴν Ἴσιν ἀναζητεῖν ἐν βάριδι πατυρίνη τὰ ἐλη διεκπέλουσαν. Ammonius denique p. 29 : Βάρις μὲν ἐστὶν Αἰγύπτιον πλοῖον. L. DIND.] Atque adeo apud Eurip. [Iphig. Aul. 297] legimus Βαρβάρους βάριδας, pro barbaras naves. Lycophr. [747] Βάριν appellat Argoam navem, quam et αὐτοκάβδδωλον σκάφος [745] nominat. || Suidæ [Zonaræ c. 373; Etym. M. c. 188, 30; Gud. c. 104, 37; Schol. Lycophr. v. 747; Apostolio apud Albertum ad Hesych.] et Hesych. βάρεις sunt non solum πλοῖα, sed etiam τεῖχη, στοὰι, αὐλαί, πύργοι [Mœnia, Porticus, Aulæ, Turres]: item et σφαῖραι [Pila: pro quo σφῦραι Etym. Gud. Pro τεῖχη schol. Lycophr. v. 747 scribit τοίχους: de quorum nominum permutatione v. Wesseling. ad Diodori vol. 1, p. 654, 15.] Hieron. certe in Jerem. c. 17, Βάρεις dicit esse Turritas domos: et in Osæ c. 9, Magnas et in modum turrium ædificatas domus. Idem in Ps. 44, Pro eo (inquit) quod nos transtulimus Domibus eburneis, quia in Gr. scriptum est ἀπὸ βάρων ἐλεφαντίνων, quidam Latinorum ob verbi ambiguitatem, A gravibus interpretati sunt; quum βάρις verbum sit ἐπιχώριον Παλαιστίνæ, et usque hodie domus ex omni parte conclusæ et in modum ædificatæ turrium ac mœnium publicorum βάρεις appellantur. — Apud Hieron. βάρους perperam scriptum pro βάρις: itidemque βάρων et βάρεις pro βάρων et βάρεις. [Βάρων scriptum etiam apud Zonaræ c. 373. De hac autem signif. Bekk. Anecd. p. 84, 10 : Βάρις κατ' οἰκίας καὶ πλοῖου. Ammonius: Βάρις λέγεται καὶ ἡ μεγάλη οἰκία. Cetera v. infra apud Valckenarium.] Significatione Turris βάρις restituēbat Toupius Emend. vol. 1, p. 328, ab Schæf. indicatus, scriptori cujus locum exhibet Suidas v. καινοπρεπές, Ἀποκλείει τὰς ὄχθας δι' αὐτοῦ τοῦ ποταμοῦ, ἐκατέρωθεν σκευάσας Δαρείου, ἐν οἷς βοήθειαν ἀποχωρῶσαν βαλῶν ἐστέρει τὴν πόλιν τῶν ἐκ τῆς θαλάττης ἀγωγίμων, pro Δαρείου corrigens βάρεις, sed relinquens ed. Kusteri sphalma οἷς pro αἷς. || Saxum fundamenti seu fulcri loco positum. Etym. M. : Τινὲς δὲ λέγουσιν αἱ μεγάλαι καὶ ὑπόβαθροι πέτραι, unde corrigendum Gud., ubi scriptum πόλυβαθοι. Ὑπόβαθος autem dicitur quod basis instar supponitur. Photius et Suidas : Ὑπόβαθος, ὑπόβαθος. Hesychius : Ὑπόβασιμον, ὑπόβαθρον. Legendum ὑπόβασμον. || Scamnum s. Lectum. Etym. M. : Σημαίνει καὶ τὴν κλίνην. Schol. Lycophr. v. 747 : Σημαίνει δὲ καὶ θρόνον. || In Etym. Gud. quod scribitur, Βάρις τὸ πλοῖον ἢ πηγή, Αἰσχύλος (Suppl. 882), Βαίνειν ... ἀμψιτροφον, corrigendum fortasse ἢ πύργος. Subjeci his Valckenarii de hoc voc. disputationem, ex juvenili ejus de Byrsa dissertatione (Opusc. vol. 1, p. 143) ab Angl. huc translata. L. DINDON.] [Quia vocabulum βάρις, quo non raro usi fuerunt et alii et veteres antiqui fœderis interpretes, sit ipsum orientale פָּרְוּ, Græca tantum veste indutum, si viris eruditus sit auscultandum, dubitari non potest. Operam igitur ludunt Grammatici, qui vocabuli apud se non nati Græcam accessitum eunt originem.